Verum, cum in terris nullus sit princeps vel dominus, ad cujus refugium & auxilium audeant vel valeant recurrere confidenter, nisi ad vestram illustrissimam & piissimam regiæ majestatem, supplicat quatinus, obtentu Dei & gloriosæ Virginis, sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ domino, patri nostro, summo Pontifici preces vestras dirigere dignemini cum effectu, quod constitutionem prædictam sic declarare & interpretari dignetur, quod, notâ yacillationis, quæ adversus ordinem consurget, ex ipso omnino sublata, ordo ipse robur obtineat pristinæ firmitatis; ita quod omnes fratres ipsius

ordinis, de captivatione suâ per vos redemptionem habentes (ut Judæi per Moysen, & per CHRISTUM populus Christianus longè meliorem & etiam pleniorum) pro vestra, ac liberorum vestrorum, & totius regni vestri optatâ prosperitate habendâ perpetuè; necnon pro animarum prædecessorum vestrorum propitiatione culparum vel conregnantium præmiis cumulandis, apud DEUM & Virginem gloriosam prædictam (ad cujus laudem & gloriam ordo ipse transmarinis partibus exitit specialiter institutus) diebus ac noctibus habeatis sedulos & supplices oratores.

Deferentes nihilominus illustri vestræ regiæ majestati gratiarum devotas, quas possumus, actiones de prædicto domino sancto, summo Pontifice; qui preces vestras regiæ, pro nobis & ordine sibi factas, benignè recepit, & favorabiliter accepit, juxta vestrarum continentiam literarum,

Et eodem modo, & amplius de venerabili patre nostro, domino Ugoe, Dei gratiâ, presbytero cardinali (cujus laus & gloria suam decorat & nobilitat nationem) qui non solum preces vestras, pro nobis & aliis sibi factas, devotè respicit, sed nutus exequitur sedulo & intentè; quo referente didicimus, quod obtinuissemus, quod intendebamus specialiter atque principaliter si de prædicto, & pro prædicto negotio preces direxissetis domino sancto, summo Pontifici speciales.

Quare & hæc vice (domine Rex piissime) prædicto domino, summo Pontifici sic efficaciter pro prædicto ordinis negotio specialiter placeat scribere, quod relevatio nostra vobis apud DEUM & homines ascribatur; & animæ vestræ nihilominus, pro tam pio opere, corona, jam in cælestibus sedibus fabricata, pretiosissimarum gemmarum suscipiat incrementa: cui sancta & gloriosa Trinitas successus tribuat prosperos & optatos, cum felici dierum longitudine, inimicorum reconciliatione gratissimâ, atque pacificâ & inenarrabili lætitiâ amicorum.

De litteris, pluribus cardinalibus scribendis, pro statu fratrum Carmelitanorum sublevando.

A. D. 1282.
An. 10 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

SUIS W. de Odham, & A. de Berton, salutem. Scribatis amicabiliter, per literas Regis, domino E. episcopo Tusculano, sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ cardinali: domino H. titulo Sancti Laurentii in Lucina presbytero cardinali: domino J. Sanctæ Mariæ in Cosmydin, diacono cardinali: domino M. Sanctæ Mariæ in porticu, diacono cardinali; quod cum dominus Papa, post concilium Lugdunense, statum fratrum de Monte Carmeli, quem dominus Papa tunc in pendenti reliquit, hactenus non firmaverit, placeat dictis cardinalibus erga dominum Papam efficaciter interponere partes suas, quo magis status dictorum fratrum pristinus confirmetur.

Scribatis etiam priori generali fratrum ordinis prædicti, qui domino Regi per litteras, presentibus interclusas, super hoc supplicavit, quod dominus noster Rex prædictus multum regraciatur ei de precibus suis, quas continuè fratres prædicti pro ipso, liberis, & regno suo, ad DEUM faciunt; & rogat quod jugiter in intercessionibus suis de ipso memoriam habeant specialem.

Et mandetis eidem, quod Rex ita scripsit cardinalibus; set domino summo Pontifici super hoc scribere, ob aliquas causas, distulit istâ vice.

Dat' apud Rothelan' decimo sexto die Octobr'.

Littera recommendatoria à Radulpho Romanorum Rege, pro Henrico de Hamersten.

A. D. 1282.
An. 10 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

MAGNIFICO principi, domino Edwardo, Dei gratiâ, Regi Anglorum illustri, amico suo karissimo, Rud' eadem gratiâ, Romanorum Rex, semper augustus, integerrimæ dilectionis & amicitie continuam firmitatem. Pro Henrico de Hamersten famulo nostro dilecto, qui quandoque suis obsequiis coluit regnum Angliæ, cujusque fidelitatem præluendam cognoscimus ab experto, serenitatem vestram regiam rogamus plenissimo cum affectu, quatenus ipsum,

nostrorum contemplatione precaminum, gratosè vobis habere dignemini recommissum; & eum, benivolè pertractantes, sibi cures vestri favoris & gratiæ plenitudinem impertiri.

Datum Maguntie, quinto kal' Novembris, regni nostri anno decimo.

Magnifica principi domino Edw' Dei gratiâ, Regi Anglorum illustri, amico nostro carissimo.

Littera à Florentio comite Hollandiæ, nunciatoria de Frisonibus, quatuor præliis superatis; & de corpore patris sui, ab inimicis recuperato.

A. D. 1282.
An. 10 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

LE haut prince & noble, son treschier & ame seigneur Eduard, Rois d'Engleterre, Florens conte de Holand, saluz, & li apparellies en tous lieux a li servir. Treschier sire, come il est ensi que Dix, par sa grace, ma aidiet a ce, que je sui venues a dusus de mes enemis mortuus les Frisons, ne vole je, en nulle manere, lasier que je ne le vous feisse savoir, com a mon seigner, & a celi de que je me fie tant, que bien quide savoir, que plus lies en seront, se Dix me doioit achiever si grant partie de mon desir, com ceste est.

Sire, pour che est que je vous fas savoir, que j'ai heu as gens devantdis quatre batalles, & de trestoutes nous a nostre Sires aidiet a ce, que nous les veinquemes, & avons conquiz touz leurs plus fort pas, & ravoms par force le cors mon seigneur mon pere, la quele chose je desiroie sur tutes riens.

Sire, se vous vodroie proier que vous, des ces biens, que Dix nous a fet, avec nous vuellies nostre seigneur merchor, qui toutz jours vuelle estre garde de vous; & vous volez chose que je puisse faire, comades moi.

Ne communia placita placitentur in scaccario, nisi Regem vel ministros scaccarii tangant.

A. D. 1282.
An. 10 Edw. I.
Claus. 10 Edw. I.
a tergo
in Turr. Lond.

REX thes' & baronibus suis de scaccario, salutem. Cum secundum legem & consuetudinem regni nostri communia placita coram vobis ad scaccarium prædictum placitari non debeant, nisi placita illa nos, aut ministros nostros ejusdem scaccarii specialiter tangant; & jam ex insinuatione dilecti & fidelis nostri Johannis de la Mare, & Petroville uxoris ejus, accepimus, quod dilectus & fidelis noster Robertus de Tatesale ipsos implicat coram vobis in

scaccario prædicto, de debito triginta & quinque librarum quod ab eis exigit;

Vobis mandamus quod si ita est, tunc de placito illo coram vobis ulterius tenendo vos non intromittatis, set dicatis præfato Roberto quod breve nostrum de debito illo alibi, sicut fieri solet placitand' sibi perquirat, si sibi viderit expedire.

T. R. & c.

A. D. 1282. | An. 10, 11 Edw. I.

De apparatu bellico contra Wallenses.

A. D. 1282.
An. 10 Edw. I.
Rot. Wall.
10 Edw. I. m. 2. d.
in Turr. Lond.

REX dilectis & fideli suo Olivero de Dyneham, salutem.

Super auxilio, per vos & homines vestros, hactenus contra Walenses, inimicos & rebelles nostros, nobis laudabiliter impenso, & ulterius impendendo, vobis tanto majores grates referimus, quanto fidelius & diligentius præmissa novimus vos fecisse.

Cæterum quia, ad maliciam dictorum Walensium, reprimendam, presentia vestra in partibus Westwalliæ nobis necessaria est his diebus:

Vobis mandamus, rogantes in fide, & homagio, ac dilectione, quibus nobis tenemini, firmiter injungentes, quod cum equis & armis, ad dictas partes Westwalliæ, quamcunq̄ poteritis, accedatis; vel saltem aliquos, de hominibus vestris equitibus, cum equis coopertis, ibidem mittatis, prout ad honorem vestram & commodum nostrum magis videritis expedire: ita quod vos, vel hujusmodi homines vestri, sitis in partibus illis, apud Kermerdyn, cum dilecto avunculo & fideli nostro Willielmo de Valencia, in instanti festo sancti Nicholai, vel in octabis festi illius ad ultimum; parati exinde proficisci cum ipso, ad vadia nostra, in expeditionem nostram contra dictos Walenses, inimicos & rebelles nostros; & ad ea faciendum quæ idem avunculus noster vobis, aut dictis hominibus vestris injunget ex parte nostrâ.